MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sra das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: reitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 126/2020, DE 13 DE ABRIL DE 2020

Referente ao EDITAL Nº 353/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE AÇÕES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE INCLUSÃO SOCIAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna

público o Resultado preliminar da avaliação classificatória do Processo de

Seleção de Ações do Programa Institucional de Inclusão Social do

Instituto Federal Farroupilha.

1. Resultado preliminar da avaliação classificatória:

TÍTULO CAMPUS CLASSIF.

Estudos Comunitários - Rural SA 1º

Organização de Eventos Acessíveis: Balada Inclusiva
do IFFAR Ano III

SB 2º

Sustentabilidade e inclusão social: do sabão ecológico
aos produtos de limpeza comercializáveis

SVS 3º

Seminário de estudos em inclusão escolar: “Das
institucionalidades e abrangências”.

AL 4º

Produção de sabão: inclusão social e geração de
renda - Ano II

FW 5º

Pet sorriso: lições para uma vida saudável SVS 6º

IFFAR em parceria com os familiares da Equoterapia AL 7º

Capacitação, diversificação e inclusão da agricultura
familiar do Vale do Jaguari

SVS 8º

Santa Maria/RS, 13 de abril de 2020.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

mailto:reitoria@iffarroupilha.edu.br